



بی‌انصافی است بگویم نقد نداریم

عباس مخبر مترجم گفت: نقد ادبی در کشور شرایط بدی ندارد و بی‌انصافی است که بگویم ما در ایران نقد نداریم و نقد در کشور ما پیشرفتی نداشته است. در یکی دو دهه اخیر پیشرفت‌های زیادی در این حوزه به دست آمده، اما باید به هر حال آسیب‌شناسی هم انجام شود. هنوز هم بی‌بینم به جای نقد، توهین و تحقیر می‌شود.

نگاه

مقام از خود ممنون:
چهار داستان کوتاه و زیبا



« مامور کنترل مواد مخدر به یک دامداری در ایالت تکزاس امریکا می رود و به صاحب سالخورده ی آن می گوید:

باید دامداری ات را برای گلچیزی از کشت مواد مخدربازدید کنم.»

دامدار، با اشاره به پنشنی از مرتع ، می گوید:

«باشه، ولی اونجا نرو.»
مامور فریاد می زنه: افلا! من از طرف دولت فدرال اختیار دارم.»
بعد هم دستش را می برد و از جیب پشش نشان یافتم در بیرون می کشد و با افتخار نشان دامدار می دهد و اضافه می کند: «ای نو می بینی؟ این نشان به این معناست که من اجازه دارم هرجا دلم می خواد برم.در هر منطقه یی…»

بدون پرسش و پاسخ، حالی ات شد؟ می فهمی؟»

دامدار محترمانه سری تکان می دهد، پوزشی می خواد و دنبال کارش می رود کمی بعد، دامدار پیر فریادهای بلند می شنود و می بیند که مامواز ترس گاو بزرگ وحشی که هر لحظه به او نزدیک تر می شود، دوان دوان فرار می کند.

به نظر می رسد که مامور راه فراری ندارد و قبل از این که به منطقه ی امن برسد، گرفتار شاخ گاو خواهد شد. دامدار لوازش را پرت می کند، باسرعت خود را به تَرده ها می رساند و از ته دل فریاد می کشد:« نشان، نشان را نشانش بده !»

*** در افسانه ای هندی آمده است که مردی هر روز دو کوزه بزرگ آب به دو انتهای چوبی می بست…چوب را روی شانه اش می گذاشت و برای خانه اش آب می برد.

یکی از کوزه ها کهنه تر بود و ترک های کوچکی داشت. هربار که مرد مسیر خانه اش را می پیمود نصف آب کوزه می ریخت.

مرد دو سال تمام همین کار را می کرد. کوزه سالم و نو مغرور بود که وظیفه ای را که به خاطر انجام آن خلق شده به طورکامل انجام می دهد. اما کوزه کهنه و ترک خورده سرمنده بود که فقط می تواند نصف وظیفه اش را انجام دهد.

هر چند می دانست آن ترک ها حاصل سال ها کار است. کوزه پیر آقدر سرمنده بود که یک روز وقتی مرد آماده می شد تا از چاه آب بکشد تصمیم گرفت با او حرف بزند :
« تو معذرت می خواهم. تمام مدتی که از من استفاده کرده ای فقط از نصف حجم من سود برده ای…فقط نصف تشنگی کسانی را که در خانه ات منتظرند فرو نشانده ای.

مرد خندید و گفت: وقتی برمی گردیم با دقت به مسیر نگاه کن. موقع برگشت کوزه متوجه شد که در یک سمت جاده…سمت خودش… گل ها و گیاهان زیبایی موجود اند.»

مرد گفت: می بینی که طبیعت در سمت تو چقدر زیباتر است؟ من همیشه می دانستم که تو ترک داری و تصمیم گرفتم از این موضوع استفاده کنم.

این طرف جاده پلژ سبزیجات و گل پخش کردم و تو هم همیشه و هر روز به آنها آب می دادی. به خانه ام گل بردم او به بچه هایم کلم و کاهو دادم .اگر تو ترک نداشتی چطور می توانستی این کار را بکنی؟»

***روزی یکی مرد ثروتمند، پسر بچه کوچکش را به ده برت داد به او نشان دهد مردمی که در آنجا زندگی می کنند، چقدر فقیر هستند.

آن دو یک شبانه روز در خانه محقر یک روستایی مهمان بودند. در راه بازگشت و در پایان سفره، مرد از پسرش پرسید: نظر در مورد مسافرتنامت بود؟ پسر پاسخ داد:

عالی بود پدرا پدر پرسید آیا به زندگی آنها توجه کردی؟پسر پاسخ داد: بله پدر! و پدر پرسید: چه چیزی از این سفر یاد گرفتی؟پسر کمی اندیشید و بعد به آرامی گفت: فهمیدم که ما در خانه یک سگ داریم و آنها چهار تا ما در حیاطمان یک فواره داریم و آنها رودخانه ای دارند که نهایت ندارد.

ما در حیاطمان فانوس های تزیینی داریم و آنها ستارگان را دارند.

حیاط ما به دیوارهایش محدود می شود اما باغ آنها بی انتهاست! با نشینن حرفه‌ای پسر، زیان مرد بند آمده بود. بعد پسر بچه اضافه کرد : مستحکم پدر، تو به من نشان دادی که ما چقدر فقیر هستیم.

***امت فاکس، نویسنده و فیلسوف معاصر، هنگامی که برای نخستین بار به آمریکا رفته بود برای صرف غذا به رستورانی رفت. او که تا آن زمان، هرگز به چنین رستورانی نرفته بود در گوشه ای به انتظار نشست با این نیت که از او پذیرایی شود. اما هر چه لحظات بیشتری سپری می شد ناشکیبایی او از اینکه می دید پیشخدمت ها کوچکترین توجهی به او ندارند، دست گرفت. از همه بدتر اینکه مشاهده می کرد کسانی پس از او وارد شده بودند و در مقابل بشقاب های پر از غذا نشسته و مشغول خوردن بودند.

او با ناراحتی به مردی که بر سر میز مجاور نشسته بود نزدیک شد و گفت: «من حدود بیست دقیقه است که در اینجا نشسته ام بدون آنکه کسی کوچکترین توجهی به من نشان دهد. حالا می بینم شما که پنج دقیقه پیش وارد شدید با بشقابی پر از غذا در مقابلتان اینجا نشسته اید! موضوع چیست؟ مردم این کشور چگونه پذیرایی می شوند؟»
سلف با متعجب گفت: «ولی اینجا سرورس است.» سپس به قسمت انتهایی رستوران جایی که غذاها به مقدار فراوان چیده شده بود، اشاره کرد و ادامه داد: «به اینجا بروید، یک سینی بردارید و هر چه می خواهید، انتخاب کنید، پول آن را بپردازید، بعد اینجا بنشینید و آن را میل کنید!» اما فاکس، که قدری احساس حماقت می کرد، دستورات مرد را بی گرفت. اما وقتی غذا را روی میز گذاشت ناگهان به ذهنش رسید که زندگی هم در حکم سلف سرورس است.

همه نوع رخدادها، فرصت ها، موفقیت ها ، شادی ها ، سوروها و غم ها در برابر ما قرار دارد.

در حالی که اغلب ما بی حرکت به صندلی خود چسبیده ایم و آن چنان مجو این هستیم که دیگران در بشقاب خود چه دارند و دچار شکفتی شده ایم که چرا او سهم بیشتری دارد؟ و هرگز به ذهنمان نمی رسد خیلی ساده بیا جای خود بروخیزیم و ببینیم چه چیزهایی فراهم است. سپس آنچه می خواهیم برگزینیم.

فرهنگ

امام خمینی(ره):

تشکیل بسیج از برکات و الطاف جلیه خداوند تعالی بود



اصلی خود، زمینهٔ انقلاب دوم فراهم آمد و با سقوط لاته

جاسوسی امریکا در تهران و برمانشنن ماهیت سلطه جو و تجاوزکارانه امریکا، شیطان بزرگ با ضربه ای سخت و

جبران ناپذیر روبرو شد.

اسناد بدست آمده از لاته جاسوسی و اظهارات صریح حکام امریکایی مردم و رهبران کشور و به ویژه حضرت امام را با این حقیقت آشکار مواجه ساخت که احتمال مداخله نظامی امریکا و هجوم وی به جمهوری اسلامی، امری بعید و غیرممکن نبوده و با توجه به سوابق این کشور در جهان لزوم آمادگی مردم جهت مقابله و روبرایی را در کوتاهترین زمان ممکن آشکار می ساخت.

مقدس حق و اسلام را ارایه دهید، چه کسی سزاورتر از بسیج و بسیجیان خواهد بود؟»

نوجوانان، جوانان و پیران جوانمردی که داوطلبانه و بی هیچ ادعا روزهای سخت جنگ را مردانه پشت سر

نهادند و بدون درخواست پاداش و سپاس، فقط برای ادای تکلیف، در برابر بی رحم ترین دشمنان این آیین و سرزمین سینه سپر کردند و البته «مفهمم من قضی نجبه و منهجم من منتظر».

هفته بسیج فرصت خوبی برای بازخوانی آن روزها و روزهای پس از آن است: روزهایی که بسیجیان بازمانده که نه، بازگشتند از عراق، نه تنها قدر ندیدند و بر صدر نشستند، که گاه طعنه هم شنیدند و به حاشیه نیز رانده شدند. اما این فرزند و جانشین فرزانه امام بود که بسیجی

را همیشه حاضر در میدان می خواست و می خواهد. بسیجی گرچه مرد میدان های خطر و فداکاری است، اما فقط برای آن روزها نیست. هر روز و هر هفته از آن بسیج است و راه نجات نیز حضور چانهٔ آنان در میدان.

باور باید کرد که تنها راه نجات کشور بازگشت به فرهنگ بسیج و حاکمیت تفکر بسیجی بر همه عرصه ها است؛

چرا که «اگر بر کشوری سوابی دل نشین تفکر بسیجی طنین انداز شد، شمش طمع دشمنان و جهان خوران از آن دور خواهد شد و الا هر لحظه باید منتظر حادثه ماند».
تکریم بسیج، احترام به مردانگی و مروت است، پاسداشت جوانمردی و تضمین آینده است. بسیجیان نیازبه به احترام و تحلیلی ما ندارند. ما هستیم که به آنان و به حضور، فاعلشان برای همیشه نیازمندیم. جنگ آزموئن خوبی برای جدا شدن صف مدعیان و مردان حقیقت بود. شعار امروز اگر بشنوئانه و سابقه ای در دیروز نداشته است، بسان همه شعراها است و نیازمند امتحان در روز

میاد.

خدا را سیاسی که رویش های بسیج همچنان بر ثمر و

برکت خیز است، اما میاد که نام اوران روزهای سخت از یاد بروند و در گرد و خاک بازی های روزگار دیده نشوند؛ چه رسد به آنکه خدای ناکرده کم لطفی و جفا ببینند. امام در پایان همان پیام فرمودند:« من دست یکایک شما پیشگامان رهایی را می بوسم و می دالم که اگر مسوولین نظام اسلامی از شما غافل شوند به آتش دوزخ الهی خواهند سوخت.»

تشکیل بسیج مستضعفین، ارتش بیست میلیونی به فرمان امام خمینی(ره) ، هوشیاری و درایت بی نظیر حضرت امام خمینی(ره) از جمله اساسی ترین عوامل در جهت خنثی سازی توطئه ها به حساب می آید که به برکت این دوازدهیگی و هدایت انقلاب در مسیر

پیشواکشاهد

شنه ۱۶ آذر ۱۳۹۲ - ۴ صفر ۱۴۳۵ - ۷ دسامبر ۲۰۱۳ - شماره ۲۴

دیبر سرویس: منصور محرابی فر

حدیث

بیست حدیث گهربار از حضرت زین العابدین(ع)

۱ – قَالَ الْأَمَامُ عَلِيُّ بْنُ الْحُسَيْنِ، زَيْنُ الْعَابِدَيْنِ عَلِيَّهِ السَّلَامُ، سه حالت و خصلت در هر یک از مؤمنین باشد در پناه خداوند خواهد بود و روز قیامت در سایه رحمت عرش الهی می‌باشد و از سختی‌ها و شداید محشر در امان است.
اول آن که به مردم چیزی را دهد که از آنان برای خویش می‌خواهد (توجه برای خود می‌پسندد را به آنان عطا کند).
دوم آن قدم از قدم بر ندارد تا آنکه بداند آن حرکتش در راه اطاعت خداست یا معصیت و نافرمانی او
سوم از برادر مومن خود (به عیبی که در خود نیز دارد) عیب جوئی نکند تا آنکه آن عیب را از خودش دور سازد

۲ – سه چیز موجب نجات انسان مومن خواهد بود:

نگهداری زبانش از حرف زدن درباره مردم غیبت آنان، مشغول شدنش به خویشتن با کارهایی که برای آخرت و دنیایش مفید باشد. و بسیار گریستن بر اشتباهاتش.

۳ – چهار خصلت است که در هرکس باشد، ایمانش کامل، گناهانش بخشوده خواهد بود، و در حالتی خداوند را ملاقات می‌کند که از او راضی و خوشنود است:

۱–تقوی الهی با کارهایی که برای مردم به‌به‌دوش می‌کشد.
۲ – راست گوئی و صداقت با مردم .

۳ – حیا و پاکدامنی نسبت به تمام زشتی‌های در پیشگاه خدا و مردم.

۴ – خوش اخلاقی و خوش برخوردی با خانواده‌ای خود.

۴ – ای فرزند آدم، همیشه در عافیت و خیر خواهی بود مادامی که از درون خود پند دهنده‌های داشته باشی و محاسبه(نفس) از کارهای مهمت باشد و ترس از (عاقبت امور) سرلوحهات کردد.

۵ – حقیّ که شکم بر تو دارد این است که آن را ظرف چیزهای حرام – چه کم و چه زیاد – قرار ندهی و (نیز) در چیزهای حلال میانه‌روی کنی.

۶ – کسی که مشتاق بهشت باشد در انجام کارهای نیک، سرعت می‌نماید و شهوات را زیر پا می‌گذارد و هرکس از آتش جهنم هراسناک باشد به درگاه خداوند از گناهانش حریک می‌کند و از گناهان و چیزهای حرام ناب روی برمی‌گرداند.

۷ – دست نیاز به سوی مردم دراز کردن، سبب دَلّت و خورای در زندگی و در معاشرت خواهد بود. و نیز موجب از بین رفتن حیا و کاهش وقار خواهد گشت. و همین خود فقر بافعل است(که گریزانگیر شخص شده) و (اما) کم بودن نیازمندهیها از مردم خود غنا و توانمندی بافعل است (که شخص به آن راسته است).

۸ –تمام سعادت و خوشبختی، حفظ (و کنترل اعضا و جوارح خود از هرگونه بدی) از سوی خویش است.

۹ – در این دنیا سرور مردم، سخاوتمندان هستند؛ و در قیامت سَید و سرور مردم، پرهیزگاران خواهند بود.

۱۰ – هرکس برای (رضا و خوشنودی) خداوند ازواج نماید و با خوششان خود صله رحم نماید، خداوند او را در قیامت مختصر و سربلند می‌گرداند.

۱۱ – بافضیلت‌ترین و مهمترین مجاهدتها، عفت شکم و عورت است (از چیزهای حرام و شپهه ناک).

۱۲ – هرکس به دیدار دوست و برادر خود برود و برای رضای خداوند او را زیارت نماید به امید آن که به وعده‌های الهی برسد، هفتاد هزار فرشته او را همراه

شده‌ اند و شمایعت خواهند کرد، و نیز هافتی از پشت سر ندایش در دهد که بهشت گوارایت باد که از آلودگی‌ها پاک شدی .
پس چون با دوست و برادر خود دست دهد و ماصافه کند رحمت فرایش خواهد گرفت.

۱۳ – چنانچه شخصی از سویی تو را بدگویی کند، و سپس برگردد و از سوی دیگر بپوزش طلبد، عذرخواهی و پوزش او را پذیرا باش.

۱۴ – تعَجّب دارم از کسی که به خاطر ضررهای غذا نسبت به (تشخیص خوب و بد) خوراکش اهتمام می‌ورزد ، چگونه نسبت به گناهان به خاطر زشتی و زیانش اهمیت نمی‌دهد.

۱۵ – هرکس مؤمن گرسنه‌ای را طعام دهد خداوند او را آیه‌های بهشت اطعام می‌نماید، و هر که تشنه‌ای از آب میوه‌های بهشت اطعام می‌نماید، و هر که تشنه‌ای را با دهنده خداوند از چشمه گوارای بهشتی سیرایش می‌گرداند، و هرکس مومن برهنه‌ای را لباس بپوشاند خداوند او را از لباس سبز بهشتی خواهد پوشاند.

۱۶ – به‌وسيله عقل ناقص ونظریه‌های باطل، و قیاس های فاسد و بی اساس نمی‌توان به دین خدا دست یافت؛ تنها وسیله رسیدن به دین واقعی، تسلیم محض می‌باشد؛ پس هرکس تسلیم ما اهل بیت باشد (از هر انحرافی) در امان است و هر که به وسیله ما هدایت یابد خوبسخت خواهد بود. و شخصی که با قیاس و نظریات شخصی خود بخواهد دین را دریابد، هلاک می‌گردد.

۱۷ – دنیا همچون نیمه خواب(جرت) است و آخرت بیداری می‌باشد و ما در این میان این دو در خواب پریشانیم.

۱۸ – از سعادت مرد آن است که در شهر خود کسب و تجارت نماید و معاشرنش افرادی صالح و نیکوکار باشند، و نیز دارای فرزندانای باشد که با آنان یاری گردد و کمک حال او باشند.

۲۰ – هر که قرآن را در مگه مکرمّه ختم کند نمی‌میرد مگر آن که حضرت رسول الله و نیز جایگاه خود را در بهشت روّیت می‌نماید.

تاریخچه و پیدایش بسیج

از دیدگاه امام(ره) تاریخ و سابقه بسیج به بیداری قوم بنی اسرائیل و قیام آن قوم بر ضد ظلم فرعونی به فرمان حضرت موسی علیه السلام و بسیج اصحاب یا برهنه و فقیر صفه در برابر ظلم و غارت اشراف بت پرست مکه، به دعوت رسول اکرم (ص) و نیز اهتمام ائمه اطهار علیهم السلام که نقش الهی داشتند و به تشویق مردم به هم پیمانی برای حل مسائل سیاسی و کاهش گرفتاری مسلمین باز می‌گردد.

مقالیه با استکبار

در رأس مأموریت های بسیج و سنّیز با جهانخواران و به ویژه دشمن اصلی این انقلاب، امریکاست.

مقالیه با استکبار

در رأس مأموریت های بسیج و سنّیز با جهانخواران و به ویژه دشمن اصلی این انقلاب، امریکاست.

در رأس مأموریت های بسیج و سنّیز با جهانخواران و به ویژه دشمن اصلی این انقلاب، امریکاست.

مأموریت های بسیج

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

۱- مقایله با استکبار

در رأس مأموریت های بسیج و سنّیز با جهانخواران و به ویژه دشمن اصلی این انقلاب، امریکاست.

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

۱- مقایله با استکبار

در رأس مأموریت های بسیج و سنّیز با جهانخواران و به ویژه دشمن اصلی این انقلاب، امریکاست.

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد:

مهم ترین مأموریت های بسیج را در حال حاضر می توان بدین شرح خلاصه کرد: